In nomine Domini amen. Ad rei memoriam sempiternam. Sollicitudini divina disponente clemencia deputati pastoralis, licet /immeriti/^a, ad ea votis libenter adhibemus congrui roboris firmitatem, per que cultus divinus /in ecclesiis/^a nobis creditis /feliciter/^a suscipit incrementa, proinde nos Albertus¹ Dei gracia epis-

opus Cracoviensis, Regni Polonie cancellarius, significamus, quibus expedit, universis tam presentibus, quam futuris, presencium noticiam habituris, quomodo providus vir Ditko civis Radomiensis, zelo devocionis accensus, cupiens pro terrenis celestia et pro transitoriis mercari eterna, ob sue, progenitorum ac successorum suorum remedium animarum ad altare in capella muro per eundem Ditkonem constructa, penes ecclesiam parochialem ibidem in Radom ad laudem Omnipotentis Dei^b et specialiter in honorem sancte Crucis et beatissime Dei genitricis semperque virginis Marie dudum fundatum, duo macella in ipsa civitate Radom sita, de quibus tres marce et unum ortum in suburbio eiusdem civitatis, secundum a fossato in dextra manu de ipsa civitate in Skrzin eundem, de quo una sexagena eidem Ditkoni hactenus solvebantur, ad ipsum Ditkonem iure hereditario spectantes, de bona sui animi deliberacione suorumque super hoc sano fretus consilio /amicorum/^a, dedit, donavit, legavit et rationabiliter assignavit pro rectoris seu altariste predicti altaris sustentacione perpetuis temporibus duraturis, supplicavit nobis humiliter et attente, quatenus donacionem, legacionem et assignacionem /huiusmodi/^a ratas habentes atque gratas, duo macella et unum ortum predictos altari predicto sancte Crucis et beate Marie semper virginis adiungimus, ascribimus /et incorporavimus/^a per presentes, decernentes census de macellis et orto predictis per rectorem seu altaristam dicti altaris, qui pro tempore fuerit, percipien/dos, habendos^a, tendendos et ad usus suos beneplacitos convertendos. Quia vero beneficium datur propter officium, altarista quicumque fuerit pro tempore, ad legendum duas missas in qualibet septimana, unam videlicet feriis secundis pro defunctis et aliam feriis /sextis/^o de sancta

Cruce, si alias impedimentum legitimum non ob-
stiterit, in eodem altari per se vel per alium
sit astrictus, in quo eiusdem altariste /cons-
cienciam/^a presentibus oneramus. Preterea rec-
tor seu altarista prefati altaris in iam dicta
ecclesia parochiali et in processionibus omni-
bus cum rectore et vicariis ...^a superpilicia-
tus incedere tenebitur ipsamque ecclesiam, recto-
rem et ministros ipsius in iuribus ipsorum qui-
buslibet non debet penitus impedire. Volumus
/etiam/^a, quod prefatus Ditko vel sui successores
tres solummodo personas idoneas per nos vel nos-
tros successores de iamdicto altari vacaturo ipsi
...^a ferendo nobis vel nostris successoribus pre-
sentabit vel presentabunt et deinceps inperpe-
tuum ius /patronatus/^a et quevis eiusdem altaris
dispositio ad nos et nostros successores perti-
nebit. In cuius rei testimonium sigillum nostrum
presentibus est appensum. /Actum et datum/^a /ip-
so die/^o Carnisprivii anno Domini M^oCCCC^{mo} sede-
cimo. Presentibus honorabili et discretis viris:
domino Iohanne decano Kelciensi, Iohanne de No-
uacz/erkiew/^o et Petro de Gottartowa Wola ecclē-
siarum rectoribus ac aliis pluribus fidedignis.

Nos Albertus predictus Dei gracia pronunc
sancte Gneznensis ecclesie archiepiscopus et primas
ad petitionem dilecti nobis in Domino Nicolai
altariste altaris contenti in privilegio presen-
ti, ad prescriptas indulgencias adicientes, omni-
bus et singulis utriusque sexus christifidelibus,
quicumque candelas, lumina, ornatus, pallas et
alia tegumenta altaris pro ipso altari obtulerint
et quicumque presbiter missam quocienscumque cir-
ca predictum altare legerit, vel quecumque per-
sona spiritualis vel secularis coram dicto alta-
ri flexis genibus unum "Pater /noster/", Ave Ma-
ria" et "Credo" quocienscumque dixerit, contri-
tis et confessis, de misericordia Omnipotentis
Dei necnon beatorum Petri et Pauli apostolorum

auctoritate confisi, pro quolibet actu pietatis
suprascripto quadraginta dies de iniunctis ip-
sis penitenciis misericorditer in Domino rela-
xamus. Datum in Radom feria sexta ipso die beati
Mathie apostoli anno Domini millesimo quadrin-
gesimo trecesimo, nostro sigillo presentibus
subappenso.

a/ wyraz uzupełniony przez Fr. Piekosińskiego
b/ napisane tą samą ręką, c/ wyraz uzupełnio-
ny na podstawie druku l, d/ nieodczytane przez
Fr. Piekosińskiego.

1/ Wojciech Jastrzębiec kanclerz królowej Jadwi-
gi 1397, bp poznański 1399, kanclerz i bp
krakowski 1412, arcybiskup gnieźnieński 1423;
zm. 1436.

2/ Skrzywno, obecnie miasto w woj. kieleckim,
pow. Przysucha.

10.

Radom, 17 września 1418 r.

Piotr z Fałkowa sędzia i Zawisza z Oleśnicy podsędek ziemi sandomierskiej rozsądza spór między rajeami i pospółstwem miasta Radomia z jednej, a Mikołajem i Wojciechem młynarzami z drugiej strony o miary i pastwiska.

Or. nieznan

Kop. 1. Warszawa, AGAD, nr 3699. Transumpt króla Zygmunta z daty: Toruń, 29 marca 1520r.

2. Radom, Arch. Państw. Akta Kommissy wojow. sandomierskiego tyczące się przywilejów m. Radomia, nr 1.

Nos Petrus de Falcow iudex¹/ et Zauischius de Oleschnyca subiu² terre Sandomiriensis generales notum facimus omnibus et singulis tenore presencium, quibus expedit, tam presntibus, quam futuris, presencium noticiam habituris, quomodo dum circumspecti viri consules civitatis Radomiensis, videlicet Valentinus, Petrus alias Zuszol, Martinus gener Fuzonis, Johannes alias Skowronek, ceperunt se pro quibusdam iniuriis eis ac toti communitati per Nicolaum et Albertum molendinatos^a de suburbio eiusdem civitatis Radom illatis ad dominos iudicio terrestri presidentes Radom, extunc domini auditis causis ex ambabus partibus predictis consulibus adiudicaverunt et per presentes adiudicamus, quod predicti molendinatos, quid recipiebant octo mensuras vulgariter myari ab octo choris alias szlod, hec debent et tenentur amodo solum recipere quatuor mensuras, quibus solent recipere siliginem, ab octo choris alias szlod, siout de iure pertinet

ad mensuras, ita tamen, quia isti superius predicti molendinatos et eorum successores legitimi debent tenere eviternis temporibus. Insuper eiam predictis consulibus ac eiam toti communitati adiudicavimus et per presentes adiudicamus quedam pascua, que currunt a magna piscina usque ad Nadolni mlin cum omnibus et singulis utilitatibus, prout ad eadem pascua pertinent ex antiquo, predictis vero molendinatoribus perpetuum silencium imponentes pro eisdem pascuis. In cuius rei evidenciam sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum et actum Radom in colloquio generali, quod celebratum ipso die sabbati proximo post festum Exaltacionis s. Crucis anno Domini millesimo quadringentesimo decimo octavo, presentibus ibidem nobilibus: Clemente³/castellano Radomiensi, Dobeslao de Oleschnyca⁴/ castellan^o Woynycensi, Szasszin de Kyge⁵, Dobrogostio⁶/ capitaneo Radomiensi, Stanislao de Szborova⁷, Johanne de Conyn⁸/ heredibus et aliis quamplurimis.

a/ molendinatoribus rpis.

- 1/ Piotr z Fałkowa występuje w l. 1401-8 jako łowczy /Kód.Kat.Krak. II, s. 258; AGZ IX, s.19; w l. 1409-14 podsędek /Kod. Mp. IV, s. 149; Kod. Krak. II, s. 342-937; w l. ok. 1415-22 jako sędzia sandomierski.
- 2/ Zawisza z Ruszkowa alias z Oleśnicy występuje w l. 1407-14 jako wojski lubelski /Arch. Kom. Prawn. VIII, s. 108-215/; w l. 1417-31 jako podsędek sandomierski.
- 3/ Klemens z Mokrská, kaasztelan radomski w l. 1388-1419. /Arch. Kom. Prawn. VIII, s. 198/.
- 4/ Dobiesław z Oleśnicy, kaasztelan wojnicki w l. 1411-33/. Arch. Kom.Prawn.VIII, s.45-6/.

- 5/ Sašin z Kijów występuje w l. 1394-1420 /Kod. Mp. IV, s. 49; Arch. Kom. Prawn. VIII, s. 229/.
- 6/ Dobrogost Czarny z Wysókina, jako starosta radomski występuje w l. 1410-20. /Arch. Kom. Prawn. VIII, s. 105-229/.
- 7/ Zbożenna, wieś w obecnym pow. opoczyńskim; dziedzic Stanisław występuje w l. 1403-1418.
- 8/ Jan Boruta z Konina, w l. 1411-37 kuchmistrz królowej i podsędek sandomiński /Arch. Kom. Prawn. VIII, s. 257; Kod. Mp. IV, s. 148-306/.

11.

Radom, 19 czerwca 1420 r.

Rajcy miasta Radomia wydają udajacemu się do Lublina Maciejowi Radomierzy, mieszczaninowi radomskiemu, list dobrego urodzenia.

Or. Lublin, Arch. Państw. Pergamini: 20,5 x 10,5 + 2,8 cm. Na odwrociu ręką XVIII w.: N^o 14 - to i daty. Na pasku perg. pieczęć odcisnięta w zielonym wosku: średnica 35 mm; w polu litera R, nad nią korona, napis otokowy zatarty.

Famosis viris, dominis consulibus, seabinis, advocat/o/ civitatis Lublin nos Nicolaus Gorka, /Woytek Sutor, Johannes Skowronek, Marczisz, consules civitatis Rad/omiensis/ complacenciam/ omnibus amicabilem. Prudentes domini, amici nostri carissimi, vobis omnibus et singulis publice recognoscimus/, per hec scripta plenius profitentes, quod providus vir Mathias Radomirza annos plurimos sue etatis sub commendabilibus honoris laudisoni titulis aput nostram mansionem commendabiliter deduxit, ymo hodiernis temporibus odorem bone fame laudabiliter magisterio quolibet obtinuit et post sui recessum copiose deliquit. Et nunc temporis a data presentium veniens personaliter coram nobis cum iuratis ac uno sacerdote et aliis quampluribus fidedignis est protestatus, qui tunc facti sunt, quod de bono ac legitimo patre, dicto nomine Boguslao Busz et matre, dicta Woyczecha, est ortus. Quam ob rem universos et singulos, tamquam amicos nostros singulares, hortamur regitantes, quatenus intuitu nostri famulatus predicto Mathie Radomirza favorosam ac promotivam benivolenciam dignemini ostensare sibi ius pollitum vestre

civitatis cum auxilio et consilio, pro condicio-
ne eius salubri amabiliter largientes, quod
erga vos et vestrum quemlibet sathagemus deser-
vire. In cuius rei testimonium et evidenciam
maiores sigillum nostre civitatis presentibus
decevimus subappendi. Datum Radom feria quarta
proxima post dominicam "Factus est etc." anno
Domini M^o CCCC^o XX.

12.

Radom, 23 maja 1422 r.

Mikołaj Zaklika dziedzic Syrokomli otrzy-
mawszy od mieszczan radomskich postaw sukna zo-
bowiązuje się nie pobierać od nich żadnych opłat
na wybudowanym przez siebie moście w Mszadli.

Or. Warszawa, AGAD, nr 3446. Pergamin: 24,4 x
x 10,2 + 3,1 cm. Nacięcie po pasku od jed-
nej pieczęci. Na odwrociu noty i streszcze-
nia z XVI-XVIII w.

Kop. 1. Tamże, Acta Komisji Rządowej Spraw Wewnę-
trznych 2165 d, k. 97. Kopia papierowa z r.
1826 r. wg. oryginału.

2. Radom, Archiwum Państw. Akta Komisji
wojew. sandomierskiego tyoczące się przywi-
leją m. Radomia, nr 18 wg. kopii 1.

In nomine^a/ Domini amen. Cuncta perit
memoria factorum, nisi testibus veridicis et
scriptis fuerit publice// roborata^a. Proinde nos^a
Nicolaus Zaclika, heres de Syrocomplya¹/, recogno-
scimus universis, presentibus// et futuris^a,
presencium noticiam habituris, quod ex contractu
seu ex conductamine prudentum virorum, domi-
norum// consulum civitatis Radomiensis et concii-
vium ipsorum^b, pontem in Mszadli², nostra here-
ditate situavimus, fundavimus, construximus de-
bite cum totis attinenciis fundamentalibus, per
quem pontem ipsis consulibus et ipsorum coinco-
lis memorate civitatis Radomiensis sepissime
cum eorum mercanciis contingit equitare, a quo
tamen ponte predicti consules cum tota communita-
te eorum unum stamen panni nobis dederunt et
amodo vel amplius /prete/r^a dacionem pretaoti
panni nichil tenebuntur dare, propter quod ipsos
consules et ipsorum concives^b a quavis ser

/virtute^{a/}, solutione pontali predicti pontis
quittamus, absolvimus et liberamus per nos et
per nostros successores rite, grate, firmiter
hoc idem eternaliter et in ^{a/}o/vum^{a/} promitten-
tes duraturum. Harum, quibus in ^{b/}testimonium si-
gillum nostrum presentibus est ^{b/}appensum. Ac-
tum et datum^a in Radom sabbato proximo post
Ascensionem Domini anno Eiusdem millesimo qua-
dringentesimo vicesimo secundo, presentibus hys
testibus strenuis et nobilibus dominis: Derslao
de Strzałkow^{3/}, Kyelcio de Chrwathy^{4/}, Johanne
de Wolya^{5/} et aliis quampluribus fidedignis.

a/ Słabo czytelne z powodu plamy. b/ Nadpi-
sane tą samą ręką.